

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE

1/1/2015

HASTA

31/12/2015

Pág.

1

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
1	IMPUESTOS DIRECTOS	4.583.000,00		4.583.000,00	4.728.942,73	4.285.307,01	16.245,81	4.269.061,20	459.881,53	145.942,73
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	220.100,00		220.100,00	658.856,91	298.481,72	10.117,07	288.364,65	370.492,26	436.756,91
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	2.691.000,00		2.691.000,00	2.970.517,73	2.512.955,32	28.632,95	2.484.322,37	486.195,36	279.517,73
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.821.000,00		2.821.000,00	2.933.778,75	2.263.214,35	133.732,80	2.129.481,55	804.297,20	112.778,75
5	INGRESOS PATRIMONIALES	130.000,00		130.000,00	103.601,18	93.696,21		93.696,21	9.904,97	-26.398,82
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	500.000,00		500.000,00	157.540,00	157.540,00		157.540,00		-342.460,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	610.900,00		610.900,00	13.074,98	13.074,98		13.074,98		-597.825,02
8	ACTIVOS FINANCIEROS	5.000,00		5.000,00	12.787,47	12.787,47		12.787,47		7.787,47
9	PASIVOS FINANCIEROS									
	Suma Total Ingresos.	11.561.000,00		11.561.000,00	11.579.099,75	9.637.057,06	188.728,63	9.448.328,43	2.130.771,32	18.099,75

PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1	GASTOS DE PERSONAL	3.479.500,00	-49.500,00	3.430.000,00	3.413.913,73	3.354.732,39	1.222,25	3.353.510,14	60.403,69	16.086,27
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	4.921.600,00	51.300,00	4.972.900,00	4.752.186,03	4.245.140,55	7.008,82	4.238.131,73	514.054,30	220.713,97
3	GASTOS FINANCIEROS	77.000,00	-4.000,00	73.000,00	71.821,38	71.940,38	119,00	71.821,38		1.178,62
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	205.000,00	10.000,00	215.000,00	206.572,48	195.022,48		195.022,48	11.550,00	8.427,52
6	INVERSIONES REALES	2.000.900,00	2.000,00	2.002.900,00	994.124,54	757.457,64		757.457,64	236.666,90	1.008.775,46
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.000,00	200,00	17.200,00	11.221,88	11.221,88		11.221,88		5.978,12
8	ACTIVOS FINANCIEROS	60.000,00	-10.000,00	50.000,00	37.168,83	37.168,83		37.168,83		12.831,17
9	PASIVOS FINANCIEROS	800.000,00		800.000,00	800.000,00	800.000,00		800.000,00		
	Suma Total Gastos.	11.561.000,00		11.561.000,00	10.267.008,87	9.472.684,15	8.350,07	9.464.334,08	822.674,79	1.273.991,13

	Diferencia...				1.292.090,88	164.372,91	180.378,56	-16.005,65	1.308.096,53	1.292.090,88
--	---------------	--	--	--	--------------	------------	------------	------------	--------------	--------------

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	58.000,00		58.000,00	57.579,45	99,27	56.164,85	166,46	55.998,39	97,25	1.581,06	-420,55
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	3.631.000,00		3.631.000,00	3.697.559,76	101,83	3.315.429,54	13.753,38	3.301.676,16	89,29	395.883,60	66.559,76
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de caracte	9.000,00		9.000,00	6.479,53	71,99	6.479,53		6.479,53	100,00		-2.520,47
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción	470.000,00		470.000,00	483.247,48	102,82	448.642,48	2.325,97	446.316,51	92,36	36.930,97	13.247,48
116	Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na	170.000,00		170.000,00	234.579,86	137,99	234.579,86		234.579,86	100,00		64.579,86
130	Impuesto sobre Actividades Económicas	245.000,00		245.000,00	249.496,65	101,84	224.010,75		224.010,75	89,79	25.485,90	4.496,65
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	220.000,00		220.000,00	658.855,91	299,48	298.480,72	10.117,07	288.363,65	43,77	370.492,26	438.855,91
291	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)	100,00		100,00	1,00	1,00	1,00		1,00	100,00		-99,00
300	Servicio de abastecimiento de agua	830.000,00		830.000,00	891.017,76	107,35	616.955,04	15.431,31	601.523,73	67,51	289.494,03	61.017,76
301	Servicio de alcantarillado	208.000,00		208.000,00	212.595,36	102,21	196.647,72	87,00	196.560,72	92,46	16.034,64	4.595,36
302	Servicio de recogida de basuras	535.000,00		535.000,00	537.159,18	100,40	388.208,68	152,00	388.056,68	72,24	149.102,50	2.159,18
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos realización	33.000,00		33.000,00	34.718,52	105,21	34.700,49		34.700,49	99,95	18,03	1.718,52
311	Servicios asistenciales	40.000,00		40.000,00	53.816,64	134,54	32.179,32		32.179,32	59,79	21.637,32	13.816,64
313	Servicios deportivos	345.000,00		345.000,00	302.594,60	87,71	302.594,60		302.594,60	100,00		-42.405,40
321	Licencias urbanísticas	55.000,00		55.000,00	233.899,19	425,27	235.791,78	1.892,59	233.899,19	100,00		178.899,19
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	12.000,00		12.000,00	14.095,00	117,46	14.725,00	630,00	14.095,00	100,00		2.095,00
323	Tasas por otros servicios urbanísticos	500,00		500,00								-500,00
325	Tasa por expedición de documentos	500,00		500,00								-500,00
326	Tasa por retirada de vehículos	12.000,00		12.000,00	11.506,00	95,88	11.731,00	225,00	11.506,00	100,00		-494,00
329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia	1.000,00		1.000,00	180,00	18,00	180,00		180,00	100,00		-820,00
	Suma	6.875.100,00		6.875.100,00	7.679.381,89	111,70	6.417.502,36	44.780,78	6.372.721,58	82,98	1.306.660,31	804.281,89

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
330	Tasa de estacionamiento de vehículos	26.900,00		26.900,00	27.251,80	101,31	27.281,85	30,05	27.251,80	100,00		351,8
331	Tasa por entrada de vehículos	37.000,00		37.000,00	36.688,44	99,16	36.537,24		36.537,24	99,59	151,20	-311,56
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	180.000,00		180.000,00	179.310,02	99,62	179.310,02		179.310,02	100,00		-689,98
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	100,00		100,00								-100,00
334	Tasa por apertura de calas y zanjas	100,00		100,00								-100,00
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	25.000,00		25.000,00	25.554,46	102,22	19.356,70		19.356,70	75,75	6.197,76	554,46
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo	500,00		500,00								-500,00
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	32.000,00		32.000,00	27.416,53	85,68	27.416,53		27.416,53	100,00		-4.583,47
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	25.000,00		25.000,00	20.190,06	80,76	19.860,06	190,00	19.670,06	97,42	520,00	-4.809,94
342	Servicios educativos	23.000,00		23.000,00	21.244,12	92,37	20.036,12	187,00	19.849,12	93,43	1.395,00	-1.755,88
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos	50.000,00		50.000,00	70.508,45	141,02	70.508,45		70.508,45	100,00		20.508,45
345	Servicio de transporte público urbano	17.000,00		17.000,00	17.533,92	103,14	17.533,92		17.533,92	100,00		533,92
349	Otros precios públicos. Cursos Rioja	500,00		500,00								-500,00
350	Para la ejecución de obras	500,00		500,00	23.260,02	4.652,00	24.966,71	2.018,20	22.948,51	98,66	311,51	22.760,02
360	VENTAS DE LIBROS Y OTROS	1.000,00		1.000,00	13.241,12	1.324,11	13.241,12		13.241,12	100,00		12.241,12
389	Otros reintegros de operaciones corrientes	8.000,00		8.000,00	8.052,56	100,66	6.731,65	12,46	6.719,19	83,44	1.333,37	52,56
391	Multas	87.000,00		87.000,00	96.264,06	110,65	103.459,43	7.195,37	96.264,06	100,00		9.264,06
392	Recargos del período ejecutivo y por declaración extemporánea	59.400,00		59.400,00	83.067,88	139,84	83.450,56	382,68	83.067,88	100,00		23.667,88
393	Intereses de demora	5.000,00		5.000,00	5.522,89	110,46	5.633,37	110,48	5.522,89	100,00		522,89
396	Ingresos por actuaciones de urbanización	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
	Suma	7.454.100,00		7.454.100,00	8.334.488,22	111,81	7.072.826,09	54.907,02	7.017.919,07	84,20	1.316.569,15	880.388,22

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 31/12/2015												
Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
398	Indemnizaciones de seguros de no vida	10.000,00		10.000,00	12.142,21	121,42	12.142,21		12.142,21	100,00		2.142,21
399	OTROS INGRESOS DIVERSOS. VARIOS E IMPREVISTOS	30.000,00		30.000,00	11.686,94	38,96	11.775,75	88,81	11.686,94	100,00		-18.313,06
420	De la Administración Gral. del Estado	1.961.000,00		1.961.000,00	2.062.838,74	105,19	2.013.523,93	133.732,80	1.879.791,13	91,13	183.047,61	101.838,74
450	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	850.000,00		850.000,00	866.940,01	101,99	245.690,42		245.690,42	28,34	621.249,59	16.940,01
470	De empresas privadas	10.000,00		10.000,00	4.000,00	40,00	4.000,00		4.000,00	100,00		-6.000,00
520	Intereses de depósitos	25.000,00		25.000,00	5.542,36	22,17	5.542,36		5.542,36	100,00		-19.457,64
541	Arrendamientos de fincas urbanas	28.000,00		28.000,00	26.039,78	93,00	25.781,64		25.781,64	99,01	258,14	-1.960,22
542	Arrendamientos de fincas rústicas	30.000,00		30.000,00	25.658,46	85,53	25.039,56		25.039,56	97,59	618,90	-4.341,54
550	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	46.400,00		46.400,00	46.360,58	99,92	37.332,65		37.332,65	80,53	9.027,93	-39,42
559	Otras concesiones y aprovechamientos	600,00		600,00								-600,00
603	Patrimonio Público del Suelo	500.000,00		500.000,00	157.540,00	31,51	157.540,00		157.540,00	100,00		-342.460,00
750	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	600.000,00		600.000,00	13.074,98	2,18	13.074,98		13.074,98	100,00		-586.925,02
780	De familias e instituciones sin fines de lucro	10.900,00		10.900,00								-10.900,00
830	Reintegro de préstamos de fuera del sector público a corto p	1.000,00		1.000,00	6.333,96	633,40	6.333,96		6.333,96	100,00		5.333,96
831	Reintegro de préstamos de fuera del sector público a largo p	4.000,00		4.000,00	6.453,51	161,34	6.453,51		6.453,51	100,00		2.453,51
870	Remanente de tesorería											
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect											
	Suma	11.561.000,00		11.561.000,00	11.579.099,75	100,16	9.637.057,06	188.728,63	9.448.328,43	81,60	2.130.771,32	18.099,75

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 31/12/2015										
Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros	90.000,00		90.000,00	82.106,75	82.106,75		82.106,75		7.893,25
120	Retribuciones básicas	743.200,00		743.200,00	735.710,43	735.710,43		735.710,43		7.489,57
121	Retribuciones complementarias	980.200,00		980.200,00	974.706,30	974.706,30		974.706,30		5.493,70
130	Laboral Fijo	578.400,00	-3.200,00	575.200,00	558.833,80	558.833,80		558.833,80		16.366,20
131	Laboral temporal	102.900,00		102.900,00	99.839,21	99.839,21		99.839,21		3.060,79
150	Incentivos al rendimiento. Productividad	45.400,00		45.400,00	42.860,89	42.860,89		42.860,89		2.539,11
151	Incentivos al rendimiento. Gratificaciones	18.900,00		18.900,00	32.643,52	32.643,52		32.643,52		-13.743,52
160	Cuotas sociales	839.800,00	-56.300,00	783.500,00	793.145,15	733.963,81	1.222,25	732.741,56	60.403,59	-9.645,15
162	Gastos sociales del personal	80.700,00	10.000,00	90.700,00	94.067,68	94.067,68		94.067,68		-3.367,68
200	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales	1.600,00		1.600,00	1.789,86	1.789,86		1.789,86		-189,86
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	7.200,00		7.200,00	1.255,01	1.255,01		1.255,01		5.944,99
203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	20.400,00	-2.000,00	18.400,00	17.106,22	16.499,86		16.499,86	606,36	1.293,78
204	Arrendamientos de material de transporte	27.300,00		27.300,00	25.462,56	24.674,68		24.674,68	787,88	1.837,44
205	Arrendamientos de mobiliario y enseres	600,00		600,00						600,00
206	Arrendamientos de equipos para procesos de información	10.000,00		10.000,00						10.000,00
208	Arrendamientos de otro inmovilizado material	10.300,00	4.000,00	14.300,00	22.145,15	22.145,15		22.145,15		-7.845,15
210	Reparac.,mantenimto. yconserv.Infraestructuras y b.naturales	82.400,00	7.000,00	89.400,00	75.015,69	73.515,67		73.515,67	1.500,02	14.384,31
212	Reparac.,mantenimto. y cons.Edificios y otras construcciones	342.700,00	17.000,00	359.700,00	335.192,24	309.520,18		309.520,18	25.672,06	24.507,76
213	Reparac.,manten.,con.Maquinaria,in stalac.técnicas y utillaje	81.400,00	-11.000,00	70.400,00	79.664,18	79.202,48		79.202,48	461,70	-9.264,18
214	Reparación, mantenimto. y conservac.Elementos de transporte	11.100,00		11.100,00	12.628,46	12.247,49		12.247,49	380,97	-1.528,46
215	Reparación, mantenimiento y conservación. Mobiliario	14.400,00		14.400,00	16.164,08	15.701,45		15.701,45	462,63	-1.764,08
	Suma	4.088.900,00	-34.500,00	4.054.400,00	4.000.337,18	3.911.284,22	1.222,25	3.910.061,97	90.275,21	54.062,82

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE

1/1/2015 HASTA

31/12/2015

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
216	Reparac.,manten.y cons.Equipos para procesos de información	9.500,00		9.500,00	9.120,00	9.120,00		9.120,00		380,00
219	Reparac.,mantenimto. y conservac. Otro inmovilizado material	5.300,00		5.300,00	5.260,56	5.260,56		5.260,56		39,44
220	Material de oficina	97.100,00		97.100,00	80.531,87	77.892,64		77.892,64	2.639,23	16.568,13
221	Suministros	784.100,00	-76.100,00	708.000,00	716.833,59	642.210,96	6.857,32	635.353,64	81.479,95	-8.833,59
222	Comunicaciones	82.600,00		82.500,00	72.031,99	69.419,87		69.419,87	2.612,12	10.568,01
223	Transportes	3.400,00		3.400,00	507,53	507,53		507,53		2.892,47
224	Primas de seguros	89.900,00		89.900,00	82.485,43	82.485,43		82.485,43		7.414,57
225	Tributos	6.400,00		6.400,00	6.785,74	6.892,76	151,50	6.741,26	44,48	-385,74
226	Gastos diversos	1.104.600,00	141.500,00	1.246.100,00	1.113.971,89	1.004.104,20		1.004.104,20	109.867,69	132.128,11
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	2.121.900,00	-29.100,00	2.092.800,00	2.075.019,76	1.787.480,55		1.787.480,55	287.539,21	17.780,24
230	Dietas	2.900,00		2.900,00	667,17	667,17		667,17		2.232,83
231	Locomoción	4.500,00		4.500,00	2.547,05	2.547,05		2.547,05		1.952,95
310	Intereses	70.000,00		70.000,00	69.314,88	69.314,88		69.314,88		685,12
341	Intereses de fianzas	2.500,00		2.500,00	2.482,32	2.482,32		2.482,32		17,68
352	Intereses de demora	4.000,00	-4.000,00							
359	Otros gastos financieros	500,00		500,00	24,18	143,18	119,00	24,18		475,82
450	A la Administración General de las Comunidades Autónomas	2.000,00		2.000,00	2.106,11	2.106,11		2.106,11		-106,11
467	A Consorcios	30.600,00	-4.800,00	25.800,00	25.779,14	25.779,14		25.779,14		20,86
479	Otras subvenciones a Empresas privadas									
481	AYUDAS DE URGENTE NECESIDAD	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		
482	Transferencia para gastos corrientes de los grupos políticos		14.800,00	14.800,00	14.754,00	14.754,00		14.754,00		46,00
483	A FEDERACIÓN RIOJANA DE MUNICIPIOS Y OTROS	3.000,00		3.000,00	1.754,29	1.754,29		1.754,29		1.245,71
489	OTRAS SUBVENC.A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	159.400,00		159.400,00	152.178,94	140.628,94		140.628,94	11.550,00	7.221,06
600	Inversiones en terrenos	90.000,00		90.000,00						90.000,00
610	Inversiones en terrenos	250.000,00	65.000,00	315.000,00	145.007,95	145.007,95		145.007,95		169.992,05
	Suma	9.023.100,00	72.800,00	9.095.900,00	8.589.501,57	8.011.843,75	8.350,07	8.003.493,68	586.007,89	506.398,43

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
622	Edificios y otras construcciones	545.000,00		545.000,00	135.749,17	135.671,73		135.671,73	77,44	409.250,83
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	24.500,00	2.000,00	26.500,00	28.407,28	10.404,96		10.404,96	18.002,32	-1.907,28
625	Mobiliario	10.900,00		10.900,00	9.192,27	9.095,49		9.095,49	96,78	1.707,73
626	Equipos para procesos de información	52.000,00		52.000,00	52.691,20	52.493,34		52.493,34	197,86	-691,20
627	Proyectos complejos	130.000,00	-40.000,00	90.000,00	139.063,86	139.063,86		139.063,86		-49.063,86
629	Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operati	10.000,00	10.000,00	20.000,00	17.924,48	14.925,98		14.925,98	2.998,50	2.075,52
632	Edificios y otras construcciones	312.000,00	-35.000,00	277.000,00	37.357,31	37.357,31		37.357,31		239.642,69
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	380.000,00		380.000,00	377.985,83	173.823,83		173.823,83	204.162,00	2.014,17
640	Gastos en inversiones de carácter	146.500,00		146.500,00	50.745,19	39.613,19		39.613,19	11.132,00	95.754,81
681	Terrenos y bienes naturales	50.000,00		50.000,00						50.000,00
767	A Consorcios	500,00	-500,00							
770	A empresas privadas	1.500,00	700,00	2.200,00	2.164,31	2.164,31		2.164,31		35,69
789	OTRAS SUBVENC.A FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES DE LUCRO	15.000,00		15.000,00	9.057,57	9.057,57		9.057,57		5.942,43
830	Préstamos a corto plazo	39.800,00	-10.000,00	29.800,00	28.631,91	28.631,91		28.631,91		1.168,09
831	Préstamos a largo plazo	20.200,00		20.200,00	8.536,92	8.536,92		8.536,92		11.663,08
913	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera de	800.000,00		800.000,00	800.000,00	800.000,00		800.000,00		
	Suma	11.561.000,00		11.561.000,00	10.287.008,87	9.472.684,15	8.350,07	9.464.334,08	822.674,79	1.273.991,13

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2015

CONCEPTOS	DERECHOS + RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	11.395.697,30	8.444.493,62		2.951.203,68
b) Operaciones de capital	170.614,98	1.005.346,42		-834.731,44
1.Total operaciones no financieras (a+b)	11.566.312,28	9.449.840,04		2.116.472,24
c) Activos financieros	12.787,47	37.168,83		-24.381,36
d) Pasivos financieros		800.000,00		-800.000,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	12.787,47	837.168,83		-824.381,36
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	11.579.099,75	10.287.008,87		1.292.090,88
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4+5)				
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				1.292.090,88

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2015

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES AÑO		IMPORTES AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		2.395.262,33		
	2. Derechos pendientes de cobro		3.739.974,47		
430	+ del Presupuesto corriente	2.130.771,32			
431	+ de Presupuestos cerrados	1.182.139,32			
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	427.063,83			
	3. Obligaciones pendientes de pago		4.357.230,14		
400	+ del Presupuesto corriente	822.674,79			
401	+ de Presupuestos cerrados				
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	3.534.555,35			
	4. Partidas pendientes de aplicación		-24.817,31		
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	26.995,31			
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	2.178,00			
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		1.753.189,35		
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		724.472,04		
	III. Exceso de financiación afectada				
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		1.028.717,31		